
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: obs@brusartsi.egov.bg 

 

Препис извлечение! 
 

П Р О Т О К О Л  

№ 51      

 
Днес, 30.01.2023г. от 15:30ч. в Заседателната залата на Общинска администрация 

Брусарци се проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. Заседанието е проведено 

при спазване на всички разпоредени противоепидемични мерки във връзка с ограничаване 

разпространението на COVID-19 със заповеди на Министъра на здравеопазването, както и 

хигиенно-санитарни изисквания и предписания на здравните органи. 

 

В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 

1. Александър Недков Борисов  

2. Анета Илиева Петкова 

3. Вельо Цветанов Велев  

4. Веса Петрова Цанкова  

5. Димитър Маринов Митов  

6. Йордан Владиславов Йорданов  

7. Катя Крумова Додева 

8. Кирчо Николов Кирилов 

9. Кремена Цветанова Томова 

10. Мая Стоянова Цветанова 

11. Цветелина Борисова Николова  

 

В заседанието взеха участие:  

Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 

Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 

Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

Галя Василева Иванова – Кметски наместник на с. Киселево 

Камелия Фичова Виденова – Кметски наместник на с. Буковец и Одоровци 

Огнян Иринов Йорданов – Кмет на с. Василовци 

Димитър Цветанов Димитров – Кмет на с. Смирненски 

Николай Малинов Никитов – Кметски наместник на с. Княжева махала 

Анастасия Евтимова Кръстева - Старши специалист 

Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС“ 
 

КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, в 

залата има кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. Към така 

предложеният ви дневен ред на основание чл.46А от Правилника са допуснати две извънредни 

докладни записки, а именно: 

 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 

ОДОБРЯВАНЕ  НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, УПИ-I – 

000025-  за фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, 

идентификатор 24298.553.25. 

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева - Старши специалист 

mailto:obs@brusartsi.egov.bg


2 

 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Учредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел. захранване на 

ФЕЦ в УПИ VI-643, кв.58 по плана на с. Крива бара, общ. Брусарци“ за присъединяване 

към електроразпределителната мрежа и приемане на пазарни оценки във връзка с 

учреденото право. 

Докладва: Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС“ 

 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги 

по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на 

териториите за обществено ползване на община Брусарци през 2023 г. 

 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

 

Предлагам те да станат т.5, т.6 и т.7 от дневния ред, а т.8 да стане ПИТАНИЯ 

 

Гласували допускането на извънредните докладни записки в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” – 11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Имате ли други предложения за изменение или допълнение към така предложеният ви 

дневен ред?  

Няма други постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен 

ред. 

Гласували дневния ред с направените допълнения: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Заседанието се проведе при следния  

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Петър Борисов 

Тодоров  с постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци, община  Брусарци,  ул. „Иван Вазов” 

№12  

Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 

ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 

подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2023г. 

Докладва: Анастасия Кръстева – Старши специалист 

 

3. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 

относно:  

Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2022г. – 

31.12.2022г. 

Докладва: Катя Крумова Додева – Председател на Общински съвет Брусарци 

 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.07.2022 

г.- 31.12.2022 г. 

Докладва: Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 



3 

 

 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

ОДОБРЯВАНЕ  НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, УПИ-I – 

000025-  за фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, 

идентификатор 24298.553.25 

 Докладва: Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС“ 

 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Учредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел. захранване на 

ФЕЦ в УПИ VI-643, кв.58 по плана на с. Крива бара, общ. Брусарци“ за присъединяване 

към електроразпределителната мрежа и приемане на пазарни оценки във връзка с 

учреденото право. 

Докладва: Емилия Асенова Иванова – Главен специалист „ОТС“ 

 

7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги 

по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на 

териториите за обществено ползване на община Брусарци през 2023 г. 

 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция „АИО и ФСД“ 

 

8. ПИТАНИЯ  

 

По първа точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Петър Борисов 

Тодоров  с постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци, община  Брусарци,  ул. „Иван Вазов” 

№12  

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Цветелина Николова, Димитър Митов  

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 281 

 

На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

                                                         РЕШИ: 

 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 

условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 

бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 лв./шестстотин лв./ на Петър Борисов 

Тодоров  от гр. Брусарци  за частично закупуване на строителни материали за 

възстановяване на материални щети, нанесени от пожара на 31.12.2022г. 
 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 



4 

 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По втора точка:  
Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 

ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 

подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2023г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 282 

 

На основание чл.21 ал.1 т.23 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

Приема Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 

ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 

подпомагане по чл. 9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2023 г. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По трета точка:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2022г. – 

31.12.2022г. 

 

Взеха отношение: Димитър Митов, Петър Димитров 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 283 

 

На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, Общинският Съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

 Приема Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.07.2022г. – 

31.12.2022г. (Приложение № 1). 

Приложение № 1 

 



5 

 

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ И 

НЕГОВИТЕ КОМИСИИ ЗА ПЕРИОДА 01.07.2022г. – 31.12.2022г. 
 

 

Настоящият Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци е изготвен в съответствие 

с изискванията на чл. 27, ал.6 от ЗМСМА. 

 Всички заседания, проведени през отчетния период, са свикани от Председателя на 

Общински Съвет Брусарци, съгласно правомощията му, дадени от ЗМСМА и Правилника за 

организацията и дейността на Общинския Съвет Брусарци, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация.  

   

І. ПРОВЕДЕНИ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД, КАКТО СЛЕДВА: 

Заседания на Общинския съвет:                  Заседания на Комисиите към ОбС: 

1. 29.07.2022г.;                                                                 1.      29.07.2022г.; 

2. 19.08.2022г.;        2.      30.09.2022г.; 

3. 23.08.2022г..;                                                        3.      31.10.2022г.; 

4. 08.09.2022г.;         4.      30.11.2022г.; 

5. 30.09.2022г.;        5.      20.12.2022г.; 

6. 31.10.2022г.;          

7. 02.11.2022г.; 

8. 30.11.2022г.; 

9. 20.12.2022г. 

          

За отчетния период са проведени общо 9 заседания.  

Няма насрочени и непроведени заседания на общински съвет Брусарци.  

Няма върнати за ново обсъждане от Областен Управител на Област Монтана решения на 

общински съвет Брусарци.    

 

 ІІ. ПРИЕТИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ 

ПЕРИОД:   

На проведените заседания общински съвет Брусарци са взети 48 решения.  
 

Взетите 48 решения могат да се обособят в следните области: 

Решение № Вътрешни актове на Общински Съвет Брусарци –3 решения 

241 Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2022г. – 30.06.2022г. 

267 
Предложение за предсрочно прекратяване на правомощията на Александър Недков Борисов като 
заместник-председател на Общински съвет Брусарци 

278 Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 30.06.2023г. 

Решение № Управление и разпореждане с общинска собственост - 3 решения 

238 

РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН 

ПЛАН /ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 

5 mWp, находяща се в УПИ-VI-  за производство на електроенергия -  проектен,  част от   УПИ I-

ТРЗ/, кв.22 по плана на гр. Брусарци 

252 
Разпореждане с гранитни павета – втора употреба, придобити при строителни работа с ремонт на 
уличната мрежа в гр. Брусарци 

266 

Промяна в учреденото с Решение 232 от протокол № 41/30.06.2022 г. на Общински съвет Брусарци 
право на прокарване на трасе за  обект: „Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на 
фотоволтаични централи, находящи се в ПИ 06570.24.18 /УПИ I, кв. 80/ / и  ПИ 06570.24.20 / УПИ I, кв. 
79/ в землището на гр.Брусарци, обл.Монтана  

Решение № Наредби, правилници, програми, стратегии – 1  решения 

259 
Приемане на Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на 
община Брусарци и План за действие на Община Брусарци за изпълнение на Програмата за 
овладяване популацията на безстопанствените кучета на територията на община Брусарци. 

Решение № Отчети – 1 решения 

274 Готовността на Общината за зимното почистване 2022/2023г. 

Решение № Бюджет на Общината – 12  решения 



6 

 

233 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2021г. ДО 
31.12.2021г. 

234 ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2021г. –  31.12.2021г.  

235 Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2021г. 

236 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2022г. ДО 31.07.2022г 

237 ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2022г. –  30.06.2022г. 

246 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2022г. ДО 31.08.2022г. 

249 
Утвърждаване и дофинансиране на маломерни, самостоятелни и слети паралелки с пълняемост под 
определения минимум за учебната 2022/2023г. 

253 Изменение на чл.89 от Закона за държавния бюджет за 2022 г. 

254 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 
01.01.2022г. ДО 31.10.2022г. 

255 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2022г. ДО 
30.09.2022г 

256 ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2022г. – 30.09.2022г. 

275 Актуализация на капиталовите разходи на Община Брусарци за периода 01.01.2022г. до 31.12.2022г. 

Решение № Представители – 3  решения 

240 
Извънредно неприсъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособената 
територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 

269 Общо събрание на съдружниците на „Водоснабдяване и канализация“ ООД, гр. Монтана 

272 
Извънредно неприсъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК на обособената 
територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана 

Решение № Участие в проекти и програми – 4 решение 

257 

Кандидатстване на община Брусарци за безвъзмездна финансова помощ по Мярка 7 „Основни услуги и 

обновяване на селата в селските райони“, под-мярка 7.2 „Инвестиции в създаването, подобряването или 

разширяването на всички видове малка по мащаби инфраструктура“ към Програма за развитие на селските 

райони 2014 -2020 г. 

264 

Кандидатстване на Община Брусарци с проектно предложение  „Енергийно обновяване на СУ 
„Христо Ботев“, гр. Брусарци“ по Процедура № BG06RDNP001-7.020 – Eнергийна ефективност 

„Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обзавеждане на общински сгради, в които се предоставят 
обществени услуги, с цел подобряване на тяхната енергийна ефективност“ по подмярка 7.2. 
„Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби 
инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“ от Програма 
за Развитие на Селските Райони 2014 – 2020 г. 

273 
Приемане на Решение за кандидатстване по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна 
финансова помощ по операция BG 05SFPR003-1.001 „Топъл обяд“, финансирана от Програма за 
храни и основно материално подпомагане 2021- 2027г. от Европейски социален фонд. 

280 

Приемане на Решение за кандидатстване на Община Брусарци по      Процедура чрез директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ  BG05SFPR002-2.001  „ГРИЖА В ДОМА“ на 
Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ – 2021-2027г. 

Решение № Други – 21  решения 

239 

Изразходване на средства от отчисленията по чл. 64 от Закона за управление на отпадъците за изготвяне на 

морфологичен анализ на състава и количеството на битовите отпадъци образувани на територията на община 

Брусарци 

 

242 
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.01.2022 г.- 
30.06.2022 г. 

243 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Методи Иванов Каменов с 
постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. „Пирин” № 8А  

244 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Альоша Каменов Рангелов  с 
постоянен и настоящ адрес с. Василовци община  Брусарци,  ул. „Цар Симеон ” №30  

245 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Борислав Борисов Арсенов  
с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. „Кирил Рунчев” №5  

247 

РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН 
/ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, 
находяща се в УПИ-I- 000025 за фотоволтаична централа, землище с. Дъбова махала, общ. 
Брусарци, идентификатор 24298.553.25 

248 
Приемане на решение за откриване на нова социална услуга „Център за обществена подкрепа”- 
държавно делегирана дейност в община Брусарци 

250 
Одобряване на Проекти за изменение на ОУП на Община Брусарци и Подробен устройствен план –
ПУП - ПРЗ за ПИ 39743.546.20, местност  „Сини вир“, с. Крива Бара, община Брусарци 

251 
Одобряване на Проекти за изменение на ОУП на Община Брусарци и Подробен устройствен план –
ПУП - ПРЗ за ПИ 39743.546.19, местност  „Сини вир“, с. Крива Бара, община Брусарци 

258 
Определяне на допълнителни възнаграждения на кметовете на кметства в Община Брусарци за 
постигнати резултати през третото тримесечие на 2022 г. 

260 Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Кирил Младенов Божинов  с 



7 

 

постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци,  ул.”Ленин” № 11 

261 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Мария Георгиева Лилова  с 
постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Пирин” №27  

262 
Учредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел.захранване НН за 
фотоволтаична централа в УПИ XXIX-64, кв.6 по плана на с.Дондуково“ за присъединяване към 
електроразпределителната мрежа и приемане на пазарни оценки във връзка с учреденото право. 

263 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Огнян Богданов Гаврилов с 
постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. „Извън регулацията” № 3  

265 

Временен безлихвен заем на финансови средства от общинска сметка IBAN: 
BG80STSA93003390050001, BIC: STSABGSF, Банка ДСК ЕАД за плащане на ДДС във връзка със 
Споразумение № РД-02-30-13/24.10.2022 г., сключено между МРРБ и Община Брусарци за 
финансиране на обект „Водоснабдяване на с. Дъбова махала – външна и вътрешна водопроводна 
мрежа“ 

268 

Временен безлихвен заем на финансови средства от общинска сметка IBAN: 
BG80STSA93003390050001, BIC: STSABGSF, Банка ДСК ЕАД за плащане на ДДС във връзка със 
Споразумение № РД-02-30-13/24.10.2022 г., сключено между МРРБ и Община Брусарци за 
финансиране на обект „Водоснабдяване на с. Дъбова махала – външна и вътрешна водопроводна 
мрежа“ 

270 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Борислава Катеринова 
Борисова с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. „Кирил Рунчев” №5 като 
родител и законен представител на малолетното и дете Тереса Бориславова Катеринова 

271 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Тинка Асенова Валентинова  
с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Н. Й. Вапцаров” №13 

276 
Предаване на ВиК активи публична общинска собственост за стопанисване, поддържане и 
експлоатация на "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, изпълняващо действие по чл. 
198о, ал. 1 от Закона за водите в обособената територия 

277 

Предложение за решение по молба на Станимир Горчев Димитров с ЕГН 7806173221 с Вх. № РД-01-

03-121/14.09.2022г.. до Президента на Република България за опрощаване на издадени глоби 

от МВР Монтана на основание чл. 98, т. 12 от Конституцията на РБ. 

279 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Иван Алексиев Методиев  с 
постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  ул. „Георги Димитров” № 51  

 

Към Общински Съвет Брусарци има създадени 3 постоянни комисии - Комисия по финанси, 

общинска собственост, устройство на територията, местно развитие, инвестиции, 

транспорт, програми, проекти, мерки, Евроинтеграция и инвестиционна политика, 

Комисия по Образование, Култура, Здравеопазване, Спорт и Хуманитарни дейности и 

Комисия за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (комисия по чл.72, 

ал.1, т.3 и §2, ал.5 от ДР на ЗПКОНПИ и  чл.12, ал.1, във връзка с чл.24, ал.1 от НОРИПДУКИ с 

наименование Комисия за предотвратяване и разкриване на конфликт на интереси, наричана за 

краткост в тези правила „комисията“), които през времето на отчетния период са заседавали 5 

пъти съвместно.  

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По четвърта точка:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 01.07.2022 

г.- 31.12.2022 г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 284 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и в изпълнение на чл. 44, ал. 1, т. 7 от ЗМСМА Общински съвет 

– Брусарци  

РЕШИ: 



8 

 

 

Приема Отчета за изпълнение решенията на Общински съвет - Брусарци за периода от 

01.07.2022 г.- 31.12.2022 г. 

Приложение № 1 
 

 ПРИЕТИ РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ БРУСАРЦИ ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ 

ПЕРИОД: 

Решение 

№ 
Вътрешни актове на Общински Съвет Брусарци –3 решения 

 

 

Статус 

241 
Приемане Отчет за дейността на общински съвет Брусарци за периода 01.01.2022г. – 

30.06.2022г. 

Изпълнено 

 

267 
Предложение за предсрочно прекратяване на правомощията на Александър Недков 

Борисов като заместник-председател на Общински съвет Брусарци 

Изпълнено 

278 
Приемане План за работа на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2023г. – 

30.06.2023г. 

Изпълнено 

Решение 

№ 
Управление и разпореждане с общинска собственост - 3 решения 

 

238 

РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – 

ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване 

на фотоволтаична централа до 5 mWp, находяща се в УПИ-VI-  за производство на 

електроенергия -  проектен,  част от   УПИ I-ТРЗ/, кв.22 по плана на гр. Брусарци 

Изпълнено 

252 
Разпореждане с гранитни павета – втора употреба, придобити при строителни работа 

с ремонт на уличната мрежа в гр. Брусарци 

Изпълнено 

266 

Промяна в учреденото с Решение 232 от протокол № 41/30.06.2022 г. на Общински 

съвет Брусарци право на прокарване на трасе за  обект: „Външна кабелна връзка 

20kV за присъединяване на фотоволтаични централи, находящи се в ПИ 06570.24.18 

/УПИ I, кв. 80/ / и  ПИ 06570.24.20 / УПИ I, кв. 79/ в землището на гр.Брусарци, 

обл.Монтана  

Изпълнено 

Решение 

№ 
Наредби, правилници, програми, стратегии – 1  решения 

 

259 

Приемане на Програма за овладяване популацията на безстопанствените кучета на 

територията на община Брусарци и План за действие на Община Брусарци за 

изпълнение на Програмата за овладяване популацията на безстопанствените кучета 

на територията на община Брусарци. 

Изпълнено 

Решение 

№ 
Отчети – 1 решения 

 

274 Готовността на Общината за зимното почистване 2022/2023г. Изпълнено 

Решение 

№ 
Бюджет на Общината – 12  решения 

 

233 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2021г. ДО 31.12.2021г. 

Изпълнено 

234 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2021г. 

–  31.12.2021г.  

Изпълнено 

235 Отчет за състоянието на общинския дълг на Община Брусарци за 2021г. Изпълнено 

236 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 

ПЕРИОДА ОТ 01.01.2022г. ДО 31.07.2022г 

Изпълнено 

237 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2022г. 

–  30.06.2022г. 

Изпълнено 

246 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 

ПЕРИОДА ОТ 01.01.2022г. ДО 31.08.2022г. 

Изпълнено 

249 
Утвърждаване и дофинансиране на маломерни, самостоятелни и слети паралелки с 

пълняемост под определения минимум за учебната 2022/2023г. 

Изпълнено 

253 Изменение на чл.89 от Закона за държавния бюджет за 2022 г. Изпълнено 

254 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА 

ПЕРИОДА ОТ 01.01.2022г. ДО 31.10.2022г. 

Изпълнено 

255 
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2022г. ДО 30.09.2022г 

Изпълнено 

256 
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2022г. 

– 30.09.2022г. 

Изпълнено 

275 Актуализация на капиталовите разходи на Община Брусарци за периода 01.01.2022г. Изпълнено 



9 

 

до 31.12.2022г. 

Решение 

№ 
Представители – 3  решения 

 

240 

Извънредно неприсъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК 

на обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. 

Монтана 

Изпълнено 

269 
Общо събрание на съдружниците на „Водоснабдяване и канализация“ ООД, гр. 

Монтана 

Изпълнено 

272 

Извънредно неприсъствено заседание на Общото събрание на Асоциацията по ВиК 

на обособената територия, обслужвана от "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. 

Монтана 

Изпълнено 

Решение 

№ 
Участие в проекти и програми – 4 решение 

 

257 

Кандидатстване на община Брусарци за безвъзмездна финансова помощ по Мярка 7 

„Основни услуги и обновяване на селата в селските райони“, под-мярка 7.2 

„Инвестиции в създаването, подобряването или разширяването на всички видове 

малка по мащаби инфраструктура“ към Програма за развитие на селските райони 

2014 -2020 г. 

Изпълнено 

264 

Кандидатстване на Община Брусарци с проектно предложение  „Енергийно 

обновяване на СУ „Христо Ботев“, гр. Брусарци“ по Процедура № BG06RDNP001-

7.020 – Eнергийна ефективност „Реконструкция, ремонт, оборудване и/или 

обзавеждане на общински сгради, в които се предоставят обществени услуги, с цел 

подобряване на тяхната енергийна ефективност“ по подмярка 7.2. „Инвестиции в 

създаването, подобряването или разширяването на всички видове малка по мащаби 

инфраструктура“ от мярка 7 „Основни услуги и обновяване на селата в селските 

райони“ от Програма за Развитие на Селските Райони 2014 – 2020 г. 

Изпълнено 

273 

Приемане на Решение за кандидатстване по процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ по операция BG 05SFPR003-1.001 „Топъл обяд“, 

финансирана от Програма за храни и основно материално подпомагане 2021- 2027г. 

от Европейски социален фонд. 

В процес на  

изпълнение 

280 

Приемане на Решение за кандидатстване на Община Брусарци по      Процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ  BG05SFPR002-2.001  

„ГРИЖА В ДОМА“ на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ – 

2021-2027г. 

В процес на  

изпълнение 

Решение 

№ 
Други – 21  решения 

 

239 

Изразходване на средства от отчисленията по чл. 64 от Закона за управление на 

отпадъците за изготвяне на морфологичен анализ на състава и количеството на 

битовите отпадъци образувани на територията на община Брусарци 

 

Изпълнено 

242 
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода от 

01.01.2022 г.- 30.06.2022 г. 

Изпълнено 

243 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Методи 

Иванов Каменов с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. 

„Пирин” № 8А  

Изпълнено 

244 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Альоша 

Каменов Рангелов  с постоянен и настоящ адрес с. Василовци община  Брусарци,  ул. 

„Цар Симеон ” №30  

Изпълнено 

245 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Борислав 

Борисов Арсенов  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  ул. 

„Кирил Рунчев” №5  

Изпълнено 

247 

РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – 

ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване 

на фотоволтаична централа до 5 mWp, находяща се в УПИ-I- 000025 за 

фотоволтаична централа, землище с. Дъбова махала, общ. Брусарци, идентификатор 

24298.553.25 

Изпълнено 

248 
Приемане на решение за откриване на нова социална услуга „Център за обществена 

подкрепа”- държавно делегирана дейност в община Брусарци 

Изпълнено 

250 

Одобряване на Проекти за изменение на ОУП на Община Брусарци и Подробен 

устройствен план –ПУП - ПРЗ за ПИ 39743.546.20, местност  „Сини вир“, с. Крива 

Бара, община Брусарци 

Изпълнено 

251 

Одобряване на Проекти за изменение на ОУП на Община Брусарци и Подробен 

устройствен план –ПУП - ПРЗ за ПИ 39743.546.19, местност  „Сини вир“, с. Крива 

Бара, община Брусарци 

Изпълнено 



10 

 

258 
Определяне на допълнителни възнаграждения на кметовете на кметства в Община 

Брусарци за постигнати резултати през третото тримесечие на 2022 г. 

Изпълнено 

260 
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на Кирил 

Младенов Божинов  с постоянен и настоящ адрес гр. Брусарци,  ул.”Ленин” № 11 

Изпълнено 

261 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Мария 

Георгиева Лилова  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  

ул. „Пирин” №27  

Изпълнено 

262 

Учредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел.захранване 

НН за фотоволтаична централа в УПИ XXIX-64, кв.6 по плана на с.Дондуково“ за 

присъединяване към електроразпределителната мрежа и приемане на пазарни оценки 

във връзка с учреденото право. 

Изпълнено 

263 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Огнян 

Богданов Гаврилов с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  

ул. „Извън регулацията” № 3  

Изпълнено 

265 

Временен безлихвен заем на финансови средства от общинска сметка IBAN: 

BG80STSA93003390050001, BIC: STSABGSF, Банка ДСК ЕАД за плащане на ДДС 

във връзка със Споразумение № РД-02-30-13/24.10.2022 г., сключено между МРРБ и 

Община Брусарци за финансиране на обект „Водоснабдяване на с. Дъбова махала – 

външна и вътрешна водопроводна мрежа“ 

Изпълнено 

268 

Временен безлихвен заем на финансови средства от общинска сметка IBAN: 

BG80STSA93003390050001, BIC: STSABGSF, Банка ДСК ЕАД за плащане на ДДС 

във връзка със Споразумение № РД-02-30-13/24.10.2022 г., сключено между МРРБ и 

Община Брусарци за финансиране на обект „Водоснабдяване на с. Дъбова махала – 

външна и вътрешна водопроводна мрежа“ 

Изпълнено 

270 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Борислава 

Катеринова Борисова с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара община  Брусарци,  

ул. „Кирил Рунчев” №5 като родител и законен представител на малолетното и дете 

Тереса Бориславова Катеринова 

Изпълнено 

271 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Тинка 

Асенова Валентинова  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  

ул. „Н. Й. Вапцаров” №13 

Изпълнено 

276 

Предаване на ВиК активи публична общинска собственост за стопанисване, 

поддържане и експлоатация на "Водоснабдяване и канализация" ООД, гр. Монтана, 

изпълняващо действие по чл. 198о, ал. 1 от Закона за водите в обособената територия 

Изпълнено 

277 

Предложение за решение по молба на Станимир Горчев Димитров с ЕГН 7806173221 

с Вх. № РД-01-03-121/14.09.2022г.. до Президента на Република България за 

опрощаване на издадени глоби от МВР Монтана на основание чл. 98, т. 12 от 

Конституцията на РБ. 

Изпълнено 

279 

Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Иван 

Алексиев Методиев  с постоянен и настоящ адрес с. Крива бара, община  Брусарци,  

ул. „Георги Димитров” № 51  

Изпълнено 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  

Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 

 

По пета точка: 
ОДОБРЯВАНЕ  НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН /ПУП-ПП/  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, УПИ-I – 

000025-  за фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, 

идентификатор 24298.553.25. 
 

Взеха отношение: Александър Борисов, Димитър Митов, Емилия Иванова, Наташа Михайлова 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 285 



11 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т. 11 и ал.2 от ЗМСМА, предвид условията на чл. 129, aл.1 от 

ЗУТ,  Общински съвет – Брусарци 

Р Е Ш И : 

1.  ОДОБРЯВА ПРОЕКТ ЗА  ПУП – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН за Външна кабелна връзка 

20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, УПИ-I – 000025-  за 

фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, идентификатор 

24298.553.25  предвижда  трасе на кабелната линия  с начална точка в ПИ идентификатор 

24298.553.25/ УПИ- I – 000025/-  за фотоволтаична централа собственост на  ХИДРОЕНЕРДЖИ 

ГРУП  ООД,  землище  с. Дъбова махала, община  Брусарци, и преминава през имоти 

24298.513.92, 24298.514.93, 24298.515.42, 24298.548.42,37397.512.127, 37397.512.128, 

37397.513.99, 37397.517.47, 37397.517.100, 37397.517.101, 37397.517.50,39397.524.96, 

39397.524.95, 06570.11.507, 06570.11.508, 06570.11.509, 06570.11.510,06570.12.17, 

39743.594.224, 39743.594.174, 06570.14.30, 06570.14.31, 06570.14.32, 06570.14.34, 06570.14.33, 

06570.201.5,  06570.76.50, 06570.76.23, 06570.76.48, 06570.76.59, Подстанция Брусарци. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По шеста точка:  
Учредяване право на прокарване за трасе на обект: „Външно кабелно ел. захранване на 

ФЕЦ в УПИ VI-643, кв.58 по плана на с. Крива бара, общ. Брусарци“ за присъединяване 

към електроразпределителната мрежа и приемане на пазарни оценки във връзка с 

учреденото право 

 

Взеха отношение: Димитър Митов, Кирчо Кирилов 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 286 

 

На основание чл.21, ал.1, т. 8 и ал.2 от ЗМСМА, чл.193, ал.4, ал.6 и ал.8 от Закона за 

устройство на територията, чл.34, ал.6 от Закона за общинската собственост , във връзка с 

чл.64, ал.1, ал.2, т.2, ал.6 от Закона  за енергетиката,  Общински съвет – Брусарци 



12 

 

Р Е Ш И : 

1. Да се учреди на „ГОГАТА“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Монтана, бул. 

„Трети март „ № 94 , ЕИК 111579941, представлявано от управителя Георги Петков Йорданов 

възмездно право на прокарване на отклонение от общи мрежи и съоръжения на техническата 

инфраструктура по трасе, отразено в одобрена със заповед РД-02-09-264/28.11.2022 г. План-

схема, през имоти публична общинска собственост  - улици „Гробарска“ и  „Л. Живкова“,  с. 

Крива бара, общ. Брусарци,  обл.Монтана, за  присъединяване към електроразпределителната 

мрежа на нова ФЕЦ. 

2. Приема еднократно обезщетение в размер на 1890 лв,. определено с Решение № 1 от 

протокол № 1/ 19.01.2023 г., на Комисията по чл.210 от ЗУТ, назначена със Заповед № РД-02-

09-19 от 18.01.2023 год. на кмета на общината, за правото на прокарване на трасето с обща 

дължина   453,59 м и площ на изискуемия сервитут -  952,539 кв.м. през общинските имоти, 

посочени в т.1 на настоящото Решение имоти. 

3. Учредяването на право на прокарване да се извърши със заповед на Кмета на Община 

Брусарци, съгласно условието на чл.193, ал.4 от ЗУТ, след заплащане на пазарната стойност от 

Възложителя на обекта, на собственика – Община Брусарци. 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По седма точка:  
Приемане на План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за 

услуги по събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата 

на териториите за обществено ползване на община Брусарци през 2023 г. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 

Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 286 

 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал.1, т.7 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 66, ал. 3 (в сила до 03.11.2017г.) от Закона 

за местните данъци и такси и чл.14, ал.3 от Наредба за определянето и администрирането  

на  местните такси и цени на услуги на територията  на Община Брусарци, Общински съвет 

Брусарци  

 

РЕШИ: 

 



13 

 

    1. Определя такса битови отпадъци за 2023г. в размери, приети с Решение № 

317/29.12.2014г. на Общински съвет – Брусарци.  

    2. Месечните обезпечения и отчисления за 2023 г. по чл.60, ал.2, т.1 и 2 и чл.64, ал.1 от 

ЗУО, да се разходват от общината чрез вътрешни компенсирани промени, без да се изменя 

приетият от общинския съвет начин на определяне и размер на такса битови отпадъци. 

   3. Приема План-сметка за приходите от такса битови отпадъци и разходите за услуги по 

събирането, извозването и обезвреждането на битови отпадъци и чистотата на териториите 

за обществено ползване на община Брусарци за 2023 г. в размер на 180 000 лв. съгласно  

Приложение № 1 

   4. Възлага на Кмета на Общината Брусарци да направи искане до РИОСВ Монтана за 

възстановяване на внесените обезпечения и отчисления за 2022 г. по чл.60, ал.2, т.1 и 2 и чл.64, 

ал.1 от ЗУО. 

 
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов За 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се  

 

По осма точка: ПИТАНИЯ 
Няма постъпили питания. 

 
След изчерпване на дневния ред председателят на Общински съвет Брусарци закри 

заседанието в 16:25ч. 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 

           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 

 

Изготвил: 

А. Борисова  

Сътрудник Общински съвет 


